ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ I
ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Чернышевского ул., д .23, г.Лаишево v .........  Чернышевский урамы, 23 нче йорт
422610 Лаеш ш. 422610

Тел: 8-(84378) -2-52-28 Факс: 8-(84378) -2-54-34
e-mail: jspolkom .Laishevo@ tatar.ru

fefa о Ш /
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

КАРАР

О внесении изменений в Постановление Исполнительного комитета
Лаишевского муниципального района от 27.04.2017 г. №1336

«О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета
Лаишевского муниципального района ог 16.06.2016 г. №1423

«Об утверждении Положения о порядке аттестации руководителей
(директоров, заведующих) муниципальных образовательных

организаций Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан»

Во исполнение п.З., п.4. статьи 51 Федерального закона №273-Ф3 от 29
декабря 2012 г «Об образовании в Российской Федерации» и на основании
Письма Министерства образования и науки Республики Татарстан от
22.03.2018 г. №2645/16 «Об оптимизации процедур» П О СТА НО ВЛЯ Ю :

1.Внести изменение в п.2.3. Положение о порядке аттестации
руководителей (директоров, заведующих) муниципальных образовательных
организаций Лаишевского муниципального района Республики Татарстан.
Читать в следующей редакции:

2.3. В ходе аттестации руководители образовательных учреждений
(директора школ и заведующие дошкольных образовательных учреждений)
проходят квалификационные испытания в форме тестирования по вопросам,
связанным с осуществлением ими трудовой деятельности по должности
руководителя на базе Муниципального казенного учреждения «Управление
образования Лаишевского муниципального района Республики Татарстан»
Тестирование проводится в бумажном варианте, минимальное количество
баллов, необходимое для положительного зачета результатов тестирования,
составляет 70 баллов из 100.

2. Внести изменения в состав аттестационной комиссии по аттестации
руководителей (директоров, заведующих) муниципальных образовательных

mailto:jspolkom.Laishevo@tatar.ru

организаций Лаишевского муниципального района Республики Татарстан,
изложив его в новой редакции (Приложение).

3. Начальнику Муниципального казенного учреждения «Управление
образования Лаишевского муниципального района Республики Татарстан»
Л.И. Хусайновой довести настоящее постановление до образовательных
организаций Лаишевского муниципального района Республики Татарстан.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http ://pravо .tatarstan.ru
и на официальном сайте Лаишевского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

http ://lai shevo.tatarstan. ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Муниципального »казенного учреждения «Управление
образования Лаишевского муниципального района Республики Татарстан»
П IА

А.А. Новиков

http://prav%d0%be.tatarstan.ru

Приложение к постановлению
Руководителя Исполнительного комитета

Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан

Состав Аттестационной комиссии по аттестации руководителей
(директоров, заведующих) муниципальных образовательных

организаций Лаишевского муниципального района РТ

Хусайнова Л.И. - начальник МКУ «Управление образования Лаишевского
муниципального района РТ» - председатель комиссии;

Закирова Э.Н. -  заместитель начальника по учебной работе МКУ
«Управление образования Лаишевского муниципального района РГ» -
заместитель председателя комиссии;

Бартеньева Е.В. -  методист по аттестации МКУ «Управление образования
Лаишевского муниципального района РТ» - секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Карсалов А.Г. -  Первый заместитель Руководителя Исполнительного
комитета Лаишевского муниципального района по социальным вопросам;

Хабибуллина Л.И. — заместитель начальника по воспитательной работе
МКУ «Управление образования Лаишевского муниципального района Р I »;

Нуруллина К).В. -  специалист по кадрам МКУ «Управление образования
Лаишевского муниципального района РТ».